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NAJVEĆE PROSJEČNE MJESEČNE PLAĆE OBRAČUNATE SU KOD PODUZETNIKA U DRŽAVNOM 
I MJEŠOVITOM VLASNIŠTVU
U Registru godišnjih financijskih izvještaja za 2016. godinu, prikupljeno je i obrađeno 114 483 godišnjih financijskih izvještaja za statističke i druge potrebe, obveznika poreza na dobit, bez banaka, osiguravajućih društava i ostalih financijskih institucija. Navedeni poduzetnici su zapošljavali 853 110 radnika (prema satima rada) što je 41 503 zaposlena više u odnosu na 2015. godinu. Prosječna mjesečna neto plaća u 2016. godini na razini svih poduzetnika RH iznosila je 5.140 kuna, što je nominalno 1,8 % više u odnosu na 2015. godinu.
Najveća prosječna mjesečna neto plaća u 2016. godini obračunata je zaposlenima u tvrtkama u državnom vlasništvu i iznosila je 6.470 kuna (za 1,7 % veća u odnosu na 2015. godinu), što je za 25,9 % više od prosječne mjesečne neto plaće zaposlenih kod svih poduzetnika RH (5.140 kuna). 
Prosječna mjesečna neto plaća zaposlenih kod poduzetnika u mješovitom vlasništvu u 2016. godini iznosila je 6.412 kuna, što je za 0,7 % manje u odnosu na prethodno poslovno razdoblje te za 24,7 % više od prosječne mjesečne neto plaće zaposlenih na razini svih poduzetnika RH. 
Zaposlenima kod poduzetnika u privatnom vlasništvu, obračunata je prosječna mjesečna neto plaća 5,8 % niža od prosjeka zaposlenih kod poduzetnika na razini RH i iznosila je 4.840 kuna.

Poduzetnici u sektoru zadružnog vlasništva obračunali su najmanju prosječnu mjesečnu neto plaću za 2016. godinu u iznosu od 3.693 kune. Navedena plaća je za 2,1 % manja nego u 2015. godini te za 28,2 % manja od prosječne mjesečne neto plaće zaposlenih  kod poduzetnika na razini RH. 

Tablica 1.
Prosječne mjesečne neto plaće zaposlenih kod poduzetnika u 2016. godini, promatrano prema obliku vlasništva poduzetnika
	Opis
	Državno
	Privatno
	Zadružno
	Mješovito
	Ukupno sva vlasništva

	Broj poduzetnika
	965
	112.094
	968
	456
	114.483

	Broj zaposlenih
	97.896
	689.810
	2.246
	63.158
	853.110

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	6.470
	4.840
	3.693
	6.412
	5.140


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja, obrada GFI-a za 2016. godinu

Među poduzetnicima sa 10 i više zaposlenih, poduzetnik u državnom vlasništvu, s najvećom prosječnom mjesečnom neto plaćom zaposlenih u 2016. godini, je HRVATSKA KONTROLA ZRAČNE PLOVIDBE d.o.o. iz Velike Gorice, čija je pretežita djelatnost NKD 52.23 Uslužne djelatnosti u vezi sa zračnim prijevozom. Obračunata prosječna neto plaća za 715 zaposlenih iznosila je 23.654 kune.
Među poduzetnicima sa 10 i više zaposlenih, najveću prosječnu mjesečnu neto plaću zaposlenima kod poduzetnika u privatnom vlasništvu obračunalo je srednje veliko društvo MICROSOFT HRVATSKA d.o.o., u iznosu od 49.832 kune. Među poduzetnicima u mješovitom vlasništvu na prvom je mjestu srednje veliko društvo KONČAR-ELEKTROINDUSTRIJA d.d., s obračunatom plaćom u iznosu od 20.732 kune, a u zadružnom vlasništvu je to POŠIP-POLJOPRIVREDNA ZADRUGA, s iznosom prosječne mjesečne neto plaće od 8.745 kuna.
Promatrano prema veličini poduzetnika, najveća prosječna mjesečna neto plaća obračunata je zaposlenima kod velikih poduzetnika. Navedena plaća u 2016. godini iznosila je 6.540 kuna, što je za 2,6 % više u odnosu na 2015. godinu te 27,2 % više od prosjeka na razini RH. U ovoj skupini poduzetnika društvo ADRIS GRUPA d.d. obračunalo je zaposlenima najveću prosječnu mjesečnu neto plaću u iznosu od 34.855 kuna, a slijedi ga društvo ROCHE d.o.o., s prosječnom mjesečnom neto plaćom u iznosu od 26.139 kuna.
Tablica 2.
Prosječne mjesečne neto plaće zaposlenih kod poduzetnika u 2016. godini, promatrano prema veličini poduzetnika
	Opis
	Mikro
	Mali
	Srednji
	Veliki
	Ukupno sve veličine

	Broj poduzetnika
	102.764
	10.045
	1.347
	327
	114.483

	Broj zaposlenih
	232.898
	222.772
	166.274
	231.166
	853.110

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	3.647
	4.903
	5.603
	6.540
	5.140


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja, obrada GFI-a za 2016. godinu
Najmanja obračunata prosječna mjesečna neto plaća bila je kod mikro poduzetnika te je iznosila 3.647 kuna. Ista je za 2,3 % veća u odnosu na prethodno poslovno razdoblje te za 29,0 % manja od prosječne plaće na razini svih poduzetnika. Prosječna mjesečna neto plaća zaposlenih kod malih poduzetnika iznosila je 4.903 kune u 2016. godini, dok je zaposlenima kod srednje velikih poduzetnika obračunata prosječna mjesečna neto plaću u iznosu od 5.603 kune (tablica 2.).

Više o rezultatima poslovanja poduzetnika po područjima djelatnosti i po drugim kriterijima, prezentirano je u standardnim analizama rezultata poslovanja poduzetnika RH, po županijama i po gradovima i općinama u 2015. godini. 
Pojedinačni podaci o rezultatima poslovanja poduzetnika dostupni su besplatno na RGFI – javna objava i na Transparentno.hr, a agregirani i pojedinačni podaci dostupni su uz naknadu na servisu info.BIZ
Informacija o tome je li poslovni subjekt u blokadi ili ne, dostupna je korištenjem usluge FINA InfoBlokade slanjem SMS poruke na broj 818058, te korištenjem WEB aplikacije JRR tj. uvidom u podatke o računima i statusu blokade poslovnih subjekata, koji se ažuriraju u Jedinstvenom registru računa kojega u skladu sa zakonskim propisima, od 2002. godine, vodi Financijska agencija.
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